АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Старица №

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги архивным
отделом Старицкого района «Предоставление
методической и практической помощи органам местного
самоуправления, организациям и гражданам по вопросам
архивного дела» утвержденный Постановлением
администрации Старицкого района № 324 от 28.08.2015 года

Рассмотрев Протест прокурора № 12-2021 от 26.11.2021 года на административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги архивным отделом Старицкого
района «Предоставление методической и практической помощи органам местного
самоуправления, организациям и гражданам по вопросам архивного дела» утвержденный
Постановлением администрации Старицкого района № 324 от 28.08.2015 года:

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 5.3.11 подраздела 5.3 Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги архивным отделом Старицкого района «Предоставление
методической и практической помощи органам местного самоуправления, организациям и
гражданам по вопросам архивного дела», утвержденный Постановлением администрации
Старицкого района № 324 от 28.08.2015 года изложить в новой редакции согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте
администрации Старицкого района Тверской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего
делами администрации Старицкого района А.А. Кузубова

Глава Старицкого f С.Ю. Журавлёв

Приложение
к постановлению администрации

Старицкого района
Тверской области

от /Р9 . /Х у .______ 2021 г. № tytyb

Изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги архивным отделом Старицкого района «Предоставление методической и

практической помощи органам местного самоуправления, организациям и
гражданам по вопросам архивного дела», утвержденный Постановлением

администрации Старицкого района № 324 от 28.08.2015 года

5.3 Информирования заявителей о порядке, способе подачи и рассмотрения
жалобы

«5.3.11. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную
услугу, или муниципального служащего органа, предоставляющего муниципальную
услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр,
с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала
государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника
многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта
многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных
услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также
может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия
(бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ, а также их работников может быть направлена по почте,
с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных
услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».